ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HÀ

Số: 45/UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vinh Hà, ngày 23 tháng 5 năm 2024

V/v xác minh việc lưu trữ hồ sơ, sổ hộ

tịch tại địa phương.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Nghi Tân, thị xã Cửa Lò,

tỉnh Nghệ An

Ngày 20/5/2024, Ủy ban nhân dân xã Vinh Hà, huyện Phú Vang, tỉnh

Thừa Thiên Huế tiếp nhận hồ sơ cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân của ông

Đặng Đình Dũng, sinh ngày 16/12/1983, thường trú tại: xã Vinh Hà, huyện Phú

Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trong hồ sơ yêu cầu cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân ông Đặng

Đình Dũng trình bày: năm 2003 ông Dũng được UBND xã Vinh Hà, huyện Phú

Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế cấp giấy xác nhận tình trạng để sử dụng vào mục

đích đăng ký kết hôn với bà Trần Thị Đạo, sinh năm 1979, thường trú tại

phường Nghi Tân, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An

Trong quá trình đi từ xã Vinh Hà đến phường Nghi Tân, thị xã Cửa Lò,

tỉnh Nghệ An để thực hiện đăng ký kết hôn thì bị mất giấy tờ, trong đó có giấy

xác nhận tình trạng hôn nhân mang tên Đặng Đình Dũng nên ông Dũng chưa

đăng ký kết hôn với bà Trần Thị Đạo tại UBND phường Nghi Tân.

Qua kiểm tra thông tin tại cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thì ông Đăng

Đình Dũng đang có vợ là bà Trần Thị Đạo, sinh năm 1979

Để có cơ sở cho việc cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân của ông Đặng

Đình Dũng, UBND xã Vinh Hà, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế lập công

văn này kính đề nghị UBND phường Nghi Tân, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An

kiểm tra tình trạng sổ và hồ sơ đăng ký kết hôn có thể hiện ông Đặng Đình

Dũng, sinh ngày 16/12/1983 đăng ký kết hôn với bà Trần Thị Đạo, sinh năm

1979 hay không và trả lời cho UBND xã Vinh Hà, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa

Thiên Huế để cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân cho ông Dũng theo quy

định của pháp luật.

Vậy kính mong sự quan tâm phối hợp của Ủy ban nhân dân UBND

phường Nghi Tân, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Vấn

		2024-05-23T09:45:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Vinh Hà<vinhha.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!